
 

 

 

 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS 
AO REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL (RGPS), CORRESPONDENDO AO 

ANEXO XIII  
 (Item 21, Anexo X, Res.TC Nº  026/2015) 

 

 
 

 
 

DECLARAÇÃO 
 
 
 

 
  Declaramos, para todos os fins, que no Fundo de Previdência Social do  

Município de Ribeirão-RIBEIRÃOPREV,  não foi gerado evento que promovesse  

recolhimento ao Regime Geral de Previdência Social, durante o exercício de 2015. 

 

 
Cortês, 15 de Março de 2016. 

 
 
 
 
 
 

ALMIR MELO BORBA 
DIRETOR  EXECUTIVO 
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE  3 VENCIMENTO  5 REPASSE 6

JANEIRO 19.777,70R$ 1.702,30R$ 1.965,34R$ 12.894,40R$ 20.02.2015 10.02.2015

FEVEREIRO 21.653,50R$ 1.868,37R$ 1.489,93R$ 3.542,30R$ 20.03.2015 10.03,10.04.2015

MARÇO 19.423,10R$ 1.673,93R$ 1.673,93R$ 1.673,93R$ 20.04.2015 20.04.2015

ABRIL 20.300,00R$ 1.749,60R$ 1.749,60R$ 3.519,61R$ 20.05.2015 27.05,10.06.2015

MAIO 20.050,00R$ 1.729,60R$ 1.729,60R$ 1.729,60R$ 19.06.2015 19.06.2015

JUNHO 21.210,00R$ 1.822,40R$ 1.822,40R$ 3.608,40R$ 20.07.2015 20.07,10.08.2015

JULHO 20.950,00R$ 1.786,00R$ 1.786,00R$ 1.786,00R$ 20.08.2015 20.08.2015

AGOSTO 21.456,30R$ 1.845,57R$ 1.445,57R$ 6.269,32R$ 18.09.2015 29,30.09.2015

SETEMBRO 20.626,00R$ 1.774,84R$ 1.774,84R$ 1.774,84R$ 20.10.2015 09.10.2015

OUTUBRO 20.626,00R$ 1.774,84R$ 1.646,84R$ 1.774,84R$ 20.11.2015 10.11.2015

NOVEMBRO 12.726,00R$ 1.122,84R$ 1.122,84R$ 1.122,84R$ 18.12.2015 10.12.2015

DEZEMBRO 12.726,00R$ 1.122,84R$ 1.122,84R$ 1.122,84R$ 20.01.2016 08.01.2016

13º SALÁRIO 12.076,00R$ 1.070,84R$ 1.070,84R$ 1.070,84R$ 30.12.2015 10.02.2016

TOTAL 243.600,60R$ 21.043,97R$ 20.400,57R$ 41.889,76R$

BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE  3 VENCIMENTO  5 REPASSE 6

FEVEREIRO 21.653,50R$ 4.438,92R$ 4.150,72R$ 262,00R$ 4.150,72R$ 20.03.2015 10.03.2015

MARÇO 19.423,10R$ 3.963,76R$ 3.701,76R$ 209,60R$ 3.701,76R$ 20.04.2015 10.04.2015

ABRIL 20.300,00R$ 3.910,52R$ 3.893,63R$ 52,40R$ 3.893,63R$ 20.05.2015 27.05.2015

MAIO 20.050,00R$ 2.259,19R$ 2.154,39R$ 104,80R$ 2.154,39R$ 19.06.2015 10.06.2015

JUNHO 21.210,00R$ 4.329,95R$ 4.172,75R$ 157,20R$ 4.172,75R$ 20.07.2015 20.07.2015

JULHO 20.950,00R$ 4.438,59R$ 4.281,39R$ 157,20R$ 4.281,39R$ 20.08.2015 10.08.2015

AGOSTO 21.456,30R$ 4.411,11R$ 5.158,54R$ 168,18R$ 5.158,54R$ 18.09.2015 29,30.09.2015

SETEMBRO 20.626,00R$ 4.228,33R$ 4.097,33R$ 131,00R$ 4.097,33R$ 20.10.2015 09.10.2015

OUTUBRO 20.626,00R$ 4.247,55R$ 4.116,55R$ 131,00R$ 4.116,55R$ 20.11.2015 10.11.2015

NOVEMBRO 12.726,00R$ 2.608,83R$ 2.530,23R$ 78,60R$ 2.530,23R$ 18.12.2015 18.11.2015

DEZEMBRO 12.726,00R$ 2.608,83R$ 2.608,83R$ 2.608,83R$ 20.01.2016 08.01.2016

13º SALÁRIO 12.076,00R$ 2.475,58R$ 2.475,58R$ 2.475,58R$ 30.12.2015 10.02.2016

TOTAL 243.600,60R$ 47.975,56R$ 48.317,55R$ 1.687,78R$ 48.317,55R$

Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos
Secretária

CONTABILIZADA RECOLHIDA  4

Cortês, 02 de Fevereiro de 2016.

RECOLHIDA  4

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO ORGÃO / ENTIDADE (RGPS)
BASE DE CALCULO

RETIDA   2

BASE DE CALCULO
RETIDA   2 CONTABILIZADA

Item 34, Anexo II, Resolução TC Nº 26/2015
EXERCÍCIO  2015

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO
 REGIME GERAL  DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CORTÊS

ANEXO  XIII - A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS/ (RGPS)

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL D
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DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 VENCIMENTO5 REPASSE6

Exerc.antrior 8.397,60R$ 11.243,34R$ 20.01.2015 02.01,10.03.2015

JANEIRO 92.082,10R$ 8.199,62R$ 8.353,35R$ 8.199,62R$ 20.02.2015 10.03.2015

FEVEREIRO 91.176,68R$ 8.124,58R$ 8.592,86R$ 8.124,58R$ 20.03.2015 10.03.2015

MARÇO 98.208,04R$ 8.808,03R$ 8.808,03R$ 8.808,03R$ 20.04.2015 10.04.2015

ABRIL 68.254,67R$ 6.003,68R$ 6.657,09R$ 6.003,68R$ 20.05.2015 20.05.2015

MAIO 75.509,69R$ 6.598,68R$ 6.598,68R$ 6.598,68R$ 18.06.2015 30.07.2015

JUNHO 94.964,21R$ 8.162,57R$ 7.875,97R$ 8.162,57R$ 20.07.2015 20.07.2015

JULHO 89.638,26R$ 7.464,55R$ 7.940,51R$ 7.464,55R$ 20.08.2015 10.08.2015

AGOSTO 78.493,05R$ 6.729,74R$ 6.729,74R$ 6.774,13R$ 18.09.2015 22.09.2015

SETEMBRO 78.543,86R$ 6.735,20R$ 6.728,03R$ 6.735,20R$ 20.10.2015 30.10.2015

OUTUBRO 78.346,02R$ 6.719,76R$ 7.197,25R$ 6.719,76R$ 20.11.2015 10.11.2015

NOVEMBRO 71.896,16R$ 6.068,39R$ 2.886,18R$ 2.886,18R$ 20.01.2016 20.01.2016

DEZEMBRO 70.840,16R$ 5.983,91R$ 5.983,91R$ 5.983,91R$ 20.01.2016 20.01.2016

13º SALARIO 29.483,23R$ 2.271,74R$ 2.271,74R$ 2.271,74R$ 30.12.2015 17.12.2015

TOTAL 1.017.436,13R$ 87.870,45R$ 95.020,94R$ 95.975,97R$

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 VENCIMENTO5 REPASSE6

Exerc.anterior 25.074,46R$ 25.074,46R$ 20.01.2015 02.01,10.03.2015

JANEIRO 92.082,10R$ 18.817,70R$ 17.400,90R$ 17.400,90R$ 20.02.2015 10.03.2015

FEVEREIRO 91.176,68R$ 18.799,36R$ 17.408,76R$ 17.408,76R$ 20.03.2015 10.03.2015

MARÇO 98.208,04R$ 19.842,20R$ 19.239,60R$ 19.239,60R$ 20.04.2015 10.04.2015

ABRIL 68.254,67R$ 13.436,40R$ 13.043,40R$ 13.043,40R$ 20.05.2015 20.05.2015

MAIO 75.509,69R$ 15.481,43R$ 15.088,43R$ 15.088,43R$ 18.06.2015 30.07.2015

JUNHO 94.964,21R$ 19.540,21R$ 19.061,87R$ 19.061,87R$ 20.07.2015 20.07.2015

JULHO 89.638,26R$ 18.396,87R$ 18.396,87R$ 18.396,87R$ 20.08.2015 10.08.2015

AGOSTO 78.493,05R$ 16.090,95R$ 15.748,79R$ 15.748,79R$ 18.09.2015 22.09.2015

SETEMBRO 78.543,86R$ 16.101,33R$ 16.101,33R$ 16.101,33R$ 20.10.2015 30.10.2015

OUTUBRO 78.346,02R$ 16.060,78R$ 16.060,78R$ 16.060,78R$ 20.11.2015 10.11.2015

NOVEMBRO 71.896,16R$ 15.715,15R$ 15.715,15R$ 14.715,15R$ 18.12.2015 20.01.2016

DEZEMBRO 70.840,16R$ 14.522,23R$ 14.522,23R$ 14.522,23R$ 20.01.2016 20.01.2016

13º SALARIO 29.483,23R$ 5.633,61R$ 5.633,61R$ 5.633,61R$ 30.12.2015 17.12.2015

TOTAL 1.017.436,13R$ 208.438,22R$ 228.496,18R$ 227.496,18R$

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS
Item 34,Anexo II, Res. TCE Nº 26/2015

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS

BASE DE CALCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFICIOS
RECOLHIDA4

PAGOS  DIRETAMENTE3

ANEXO XIII-B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO (RGPS)

-R$

RECOLHIDA4
PAGOS  DIRETAMENTE3

517,86R$

628,80R$

602,60R$

BASE DE CALCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFICIOS

602,60R$

SECRETÁRIO DE SAÚDE

2.351,86R$

ARTUR LEONARDO COELHO JORDÃO
                     Cortês, 02  de Fevereiro de 2016.

FUNDO MUMICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS
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DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 57.438,64    3.758,93       3.758,93       3.758,93       20/01/2015 20/01/2015

FEVEREIRO 62.830,00    3.981,44       3.981,44       3.981,44       20/02/2015 20/02/2015

MARÇO 55.914,00    4.132,48       4.132,48       4.132,48       20/03/2015 20/03/2015

ABRIL 54.126,67    3.968,99       3.968,99       3.968,99       20/04/2015 20/04/2015

MAIO 53.864,00    3.947,98       3.947,98       3.947,98       20/05/2015 20/05/2015

JUNHO 53.364,00    3.902,98       3.902,98       3.902,98       19/06/2015 19/06/2015

JULHO 51.864,00    3.767,98       3.767,98       3.767,98       20/07/2015 20/07/2015

AGOSTO 52.652,00    3.831,02       3.831,02       3.831,02       20/08/2015 20/08/2015

SETEMBRO 60.096,00    4.552,54       4.552,54       4.552,54       18/09/2015 18/09/2015

OUTUBRO 58.496,00    3.895,53       3.895,53       3.895,53       20/10/2015 20/10/2015

NOVEMBRO 53.696,00    3.403,53       3.403,53       3.403,53       20/11/2015 20/11/2015

DEZEMBRO 53.696,00    3.403,53       3.403,53       3.403,53       18/12/2015 18/12/2015

13º SALÁRIO 3.164,83       253,18          253,18          253,18          18/12/2015 18/12/2015

TOTAL ............. 671.202,14  46.800,11    46.800,11     46.800,11    

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

ANEXO  XIII 

 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS- EXERCÍCIO 2015

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFICIOS PAGOS

  DIRETAMENTE

-

 CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS RGPS

ANEXO XIII - A

RECOLHIDA

-

-

-

-

0,00

-

Cortês, 31 de dezembro de 2015.

VALDOMIRO TENORIO DA SILVA FILHO

Presidente

-

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS

Estado de Pernambuco

ITEM 19 RESOLUÇÃO 26/2015

-

-

-

-

-

-
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DATA DO DATA DO

VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 57.438,64    11.602,50    11.602,50     11.602,50    20/01/2015 20/01/2015

FEVEREIRO 62.830,00    12.722,60    12.722,60     12.696,40    20/02/2015 20/02/2015

MARÇO 55.914,00    11.267,08    11.267,08     11.240,88    20/03/2015 20/03/2015

ABRIL 54.126,67    10.873,86    10.873,86     10.847,66    20/04/2015 20/04/2015

MAIO 53.864,00    10.816,08    10.816,08     10.789,88    20/05/2015 20/05/2015

JUNHO 53.364,00    10.706,08    10.706,08     10.679,88    19/06/2015 19/06/2015

JULHO 51.864,00    10.376,08    10.376,08     10.349,88    20/07/2015 20/07/2015

AGOSTO 52.652,00    10.549,44    10.549,44     10.523,24    20/08/2015 20/08/2015

SETEMBRO 60.096,00    12.187,12    12.187,12     12.187,12    18/09/2015 18/09/2015

OUTUBRO 58.496,00    11.835,12    11.835,12     11.835,12    20/10/2015 20/10/2015

NOVEMBRO 53.696,00    10.779,12    10.779,12     10.779,12    20/11/2015 20/11/2015

DEZEMBRO 53.696,00    10.779,12    10.779,12     10.779,12    18/12/2015 18/12/2015

13º SALÁRIO 3.164,83       696,27          696,27          696,27          18/12/2015 18/12/2015

TOTAL ............. 671.202,14  135.190,47  135.190,47  135.007,07  

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS - EXERCÍCIO DE 2015.

26,20

DEVIDA CONTABILIZADA

0,00

26,20

0,00

0,00

ANEXO  XIII - B

26,20

26,20

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA 

CONTRIBUIÇÃO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

Presidente

Estado de Pernambuco

VALOR 

0,00

183,40

VALDOMIRO TENORIO DA SILVA FILHO

RECOLHIDA
BENEFICIOS PAGOS

Cortês , 31 de dezembro de 2015.

  DIRETAMENTE

26,20

26,20

26,20

0,00

0,00

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS
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